
令和３年３月５日  

保護者の皆様 

八頭町立八東小学校   

校長  谷口 達哉  

 

令和３年度４月からの下校時刻の変更のお知らせ 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃よりご健勝のことと拝察いたします。

また、八東小学校の学校教育にご理解・ご支援をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、令和３年度４月から、下校時刻の変更をいたします。子供たちの学力を付ける

ための授業準備時間の確保や教職員の勤務に対するガイドラインにそった勤務体制を

整えていきたいと思います。 

 八東小学校教職員一同、児童に寄り添い、学力はもちろんのこと、様々な教育活動に

取り組ませながら、人間関係を培い、集団生活を楽しみ、自分自身の力を伸ばしていく

児童育成のために、今後もしっかりと努めてまいります。 

どうぞご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

以下のように変更いたします。 

 

記 

 

変更点 

             

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

１ 下校時刻について 

５校時のとき 【変更前】 １５：０５  → 【変更後】 １４：４５ 

  ６校時のとき 【変更前】 １６：００  → 【変更後】 １５：３０   

 

２ スクールバスについて 

    八東線・安部線ともに、下校時刻の５分後を発車時刻としています。 

 

３ やずバス（細見線）について 

   来年度から、待ち時間の少ない、バス運行時刻に変更していただきました。 

５校時のとき 【変更前】 １５：１４  →  【変更後】 １４：５５ 

  ６校時のとき 【変更前】 １６：１９  →  【変更後】 １５：４０  



 

  

   

  

 

 

 

 ※令和３年度始業式の４月７日から、上記の通りよろしくお願いいたします。 

 ※新しい動きになりますので、何かありましたが学校（７１－０１０８）までご連絡 

ください。 

 

４ 用呂・野口方面 

 ＜朝＞ これまで通り中学校スクールバス乗車です。 

    ・朝の中学校スクールバス運行がないときは、日交バス乗車です。 

     ※定期はありませんので、回数券対応となります。 

 ＜帰り＞これまで日交バスで下校していましたが、公用車での下校となります。 

     ※１５時台の日交バスの運行廃止や乗車までに待ち時間が発生するため。 

 

５校時のとき 【変更前】 １５：２０  → 【変更後】 １４：５０ 

    ６校時のとき 【変更前】 １６：１３  → 【変更後】 １５：３５  

 

 ☆町公用車は、２パターンの運行をします。☆ 

１ 用呂・野口方面を経由してから、鍛冶屋・茂谷方面へと運行 

２ 用呂・野口の児童降車後に学校に戻り、鍛冶屋・茂谷に向かうピストン運行 

 

５ 鍛冶屋・茂谷方面について 

 ＜帰り＞ 用呂・野口の児童と公用車を共用します。 

 

☆町公用車は、２パターンの運行をします。☆ 

１ 用呂・野口方面を経由してから、鍛冶屋・茂谷方面へと運行 

２ 用呂・野口の児童降車後に学校に戻り、鍛冶屋・茂谷に向かうピストン運行 

 

５校時のとき 【変更前】 １５：１０  → 【変更後】 １４：５０ 

                  ピストンの時 １５：００ 

６校時のとき 【変更前】 １６：０５  → 【変更後】 １５：３５  

                   ピストンの時 １５：４５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和３年度始業式４月７日（水）から、上記の通りよろしくお願いいたします。 

 新しい動きになりますので、何かありましたら学校（７１－０１０８）までご連絡くだ

さい。 


